
      PROJEKT 

Uchwała Nr……….. 

Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia………………….. 

w sprawie zmiany uchwały Nr LXIV/665/23 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 4 grudnia 

2023 r. w sprawie określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty 

miejscowej na terenie Gminy Dziwnów 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 oraz art. 42 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 

i poz. 1940) oraz art. 19 pkt 2 ustawy z dnia12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 

lokalnych (Dz. U. z 2025 r. poz. 707) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. W uchwale Nr LXIV/665/23 Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 4 grudnia 2023 r.    

w sprawie określenia zasad ustalania, poboru i wysokości stawki opłaty miejscowej na terenie 

Gminy Dziwnów (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2023r. poz. 6879), wprowadza się 

następujące zmiany: 

1) § 3 ust. 2 uchwały otrzymuje brzmienie: "2. Do poboru opłaty miejscowej jako inkasentów 

wyznacza się: osoby fizyczne, osoby prawne i inne jednostki organizacyjne nieposiadające 

osobowości prawnej prowadzące: sanatoria, hotele, motele, pensjonaty domy i ośrodki 

wypoczynkowe, ośrodki szkoleniowe, campingi, pola namiotowe, schroniska, obiekty 

noclegowe turystyczne, gospodarstwa agroturystyczne i miejsca krótkotrwałego 

zakwaterowania oraz inne obiekty o podobnym przeznaczeniu, w których przebywają 

czasowo osoby podlegające obowiązkowi uiszczenia opłaty miejscowej.", 

2) uchyla się załącznik do uchwały wykaz inkasentów opłaty miejscowej. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dziwnowa.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

Przedkłada Burmistrz Dziwnowa 

 

 

 

 

Sprawdzono pod względem 

      formalno-prawnym 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

 

W oparciu o wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego sygn. akt: III FSK 3061/21 z dnia 

12.05.2021 roku, nie ma obowiązku wskazywania inkasentów z imienia i nazwiska. Ponadto, 

art. 9 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2025, poz. 111) 

wskazuje, że inkasentem jest osoba fizyczna, osoba prawna lub jednostka organizacyjna 

niemająca osobowości prawnej, obowiązana do pobrania od podatnika podatku i wpłacenia go 

we właściwym terminie organowi podatkowemu. 

W związku z powyższym zmiana zapisów treści uchwały jest uzasadniona. 

 

 

Mikołajczyk Anna 


